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Sposób wykonywania na gotowych filmach dających się wyświetlać napisów i rysunków
przez wciskanie w emulsję stempla zaopatrzonego w napis lub rysunek.
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Pierwszeństwo: 15 marca 1935 r. (Szwajcaria).

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób wykonywania na gotowych filmach
napisów lub rysunków, dających się wy¬
świetlać. Znany sposób sporządzania takich
napisów lub rysunków polega na tym, że
stempel, np. narząd drukujący, zaopatrzo¬
ny w odpowiedni napis lub rysunek, wciska
się w uprzednio' zmiękczoną emulsję.

Według wynalazku niniejszego otrzy¬
muje się napisy względnie rysunki o znacz¬
nie ostrzejszych obrzeżach wskutek utwar¬
dzania emulsji przed wciśnięciem stempla.
Sposób według wynalazku polega na tym,
że film w celu utwardzenia emulsji wkłada
się najpierw do kąpieli utwardzającej i bez¬
pośrednio potem mokrą emulsję wytapia

się rozgrzanym stemplem w tym miejscu, w
którym ma się znajdować napis względnie
rysunek. Stempel można rozgrzać w dowol¬
ny sposób. Temperatura rozgrzania może
wynosić, stosownie do rodzaju emulsji, 35—
80°, przy czym można ją określić drogą do¬
świadczalną.

Stempel można wcisnąć w emulsję na
głębokość całej jej warstwy aż do podkła¬
du, np. celuloidu; jeżeli jednak napisy ma¬
ją być później barwione, to można osiągnąć
dobre wyniki również i wtedy, gdy narząd
wciska się tylko na nieznaczną głębokość.

Do utwardzania emulsji żelatynowej
można stosować np. wodny roztwór alko¬
holu, gliceryny i formaliny. Dobre wyniki
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daje np. mieszanina a następującym skła¬
dzie:

alkoholu

gliceryny
formaliny
wody

50 cm*,
5 „ ,

30 „ i
300 „ .

Utwardzające działanie formaliny jest
tak silne, że już 1%-owy roztwór działa
skutecznie. Alkohol przyspiesza schnięcie, a
dzięki dodaniu gliceryny roztwór staje się
gęsty.

Można również wykonywać napisy
barwne, w których rowkii wyciśnięte w e-
mulsji, są zabarwione. W celu sporządze¬
nia takich barwnych napisów ogrzany stem¬
pel można przed wciśnięciem pokryć do¬
wolną farbą bądź przez posmarowanie go
farbą, bądź tęi przez rozpylenie na nim
farby, bądź wreszcie przez zanurzenie go w
cieczy barwiącej.

Przy użyciu zaopatrzonego w farbę
sternica ulegają zabarwieniu jedynie bocz¬
ne ścianki rowków wytopionych w emulsji;
jeżeli jednak wciska się stempel w warstwę
emulsji tylko na nieznaczną głębokość, to
zabarwiają się nie tylko boczne ścianki
roWków tworzących litery, lecz również po¬
wierzchnie dolne, tworzące dna rowków.

Według wynalazku można również naj¬
pierw zadrukować emulsję ogrzanym stem¬
plem bez farby, a potem powtórzyć czyn¬
ność drukowania po zaopatrzeniu narządu
drukującego w farbę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wykonywania na gotowych
filmach dających się wyświetlać napisów i
rysunków przez wciskanie w emulsję stem¬
pla zaopatrzonego w napis lub rysunek,
znamienny tym, że film w celu utwardze¬
nia emulsji wkłada się najpierw do kąpieli
utwardzającej i natychmiast potem, nie cze¬
kając na wyschnięcie, wytapia się emulsję
za pomocą rozgrzanego stempla w tym
miejscu, w którym ma się znajdować napis
względnie rysunek.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że do utwardzania emulsji stosuje
się wodny roztwór formaliny.

3. Sposób według zastrz. 2, znamienny
tym, że do roztworu formaliny dodaje się
alkoholu i gliceryny.

4. Odmiana sposobu według zastrz. 1
— 3, znamienna tym, że w celu wykonywa¬
nia barwnych tekstów, napisów lub rysun¬
ków na ogrzany narząd drukujący nakłada
się przed jego wciśnięciem w emulsję śro¬
dek barwiący.

5. Sposób według zastrz. 4, znamienny
tym, że przed wciśnięciem pokrytego farbą
ogrzanego narządu drukującego wciska się
w emulsję ogrzany narząd bez farby.
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Zastępca: Inż- SL Pawlikowski
rzeczaik patentowy.
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